



STIFTSMEDDELANDE

NR 7/2025

26 NOVEMBER 2025

Angående dialogen med mig som stiftets biskop

Det har kommit till min kännedom att ett anonymt brev har skickats till präster, diakoner, gudsvigda och vissa lekmän i vårt stift. ***Som jag förstår det är avsändarna av det anonyma brevet kritiska till mitt agerande och vill ha svar på frågor. Jag själv har dock inte fått brevet.***

Har man synpunkter kring enskilda präster och lekmän eller kring hur våra församlingar sköts är det bästa alltid att uppvisa mod och stå för sina ställningstaganden genom att personligen ta kontakt med mig. Först då finns möjligheten till ett konstruktivt och rättvist samtal.

Min uppgift som biskop är att ena och hålla samman stiftet men då behöver jag också er hjälp. Anonym spridning av personangrepp öppnar dörren till splittring. Anonyma brev omöjliggör dialog.

Jag vill samtidigt rikta ett varmt tack till alla - gudsvigda som lekfolk - i vårt stift som tjänar Gud, som är hängivna kyrkan och som arbetar oförtröttligt med kyrkans bästa för ögonen. Jag är medveten om att det inte alltid är lätt men jag ber för er.

Utnämningar och förordnanden

Kristus Konungens församling, Göteborg

P. Ludvig Ludvigsen TOR har utnämnts till t.f. kyrkoherde i Kristus Konungens församling, Göteborg från den 4 november 2025. F. Pär-Anders Feltenheim har beviljats sabbatstid från den 4 november 2025 och avslutar därmed sina uppdrag som kyrkoherde, biskopsdelegat för nationella missioner och som ledamot i präst- och stiftsrådet.

Heliga Familjens församling, Haninge

Br. Cezary Szczesniak OFMCap har utnämnts till kaplan i Heliga Familjens församling i Haninge från den 1 december 2025.

Ny melkitisk mission i Göteborg

Ark. Naaman Rawik har utnämnts till rektor för en ny melkitisk mission i Göteborg från den 27 juni 2025.

Eritreanska och etiopiska katoliker

Abba Yohannes Kiflemariam Woldeghiorghis CM har utnämnts till ansvarig präst för de eritreanska katolikerna (tigrinja och amharisk-talande) från den 1 oktober 2025. Abba Dawit Hadgu Fukuroy har utnämnts till ansvarig präst för de eritreanska katolikerna (Blin-talande) från den 1 juni 2025.

Kaldeiska missionen

F. Sameer Hassany har utnämnts till rektor för den kaldeiska missionen i Linköping, Motala och Norrköping från den 1 november 2025.



Maronitiska missionen

F. Georges Nehmé har utnämnts till rektor för den maronitiska missionen i Malmö/Köpenhamn samt till katolsk själasörjare inom fängelsesjälavården i södra Sverige från den 1 januari 2026.

F. Jean El Helou har utnämnts till ansvarig präst för den maronitiska missionen i Göteborg från den 1 januari 2026.

Nya präster

Diakon Mykola Hirniak prästvigdes söndagen den 23 november i Sankt Johannes kyrka i Stockholm av biskop Bohdan Dzyurakh, apostoliske exarken för ukrainare i Tyskland och Skandinavien.

F. Mykola Hirniak har därefter utnämnts till kaplan för den ukrainska missionen i Stockholm från den 24 november.

Abba Yohannes Kiflemariam Woldeghiorghis CM (Vincentiusfader) är ny präst för den eritreanska missionen.

Lämnar stiftet

F. Ryszard Denisiuk lämnar Sverige och flyttade till Polen den 15 november 2025. Vi tackar f. Ryszard för femtio års trogen och hängiven tjänst i stiftet!

Ny kapellförsamling i Göteborg

En ny kapellförsamling har upprättats i Stockholms katolska stift den 11 oktober 2025.

Kapellförsamlingen är knuten till Kristus Konungens församling i Göteborg och har fått namnet:

S:t Johannes XXIII:s kapellförsamling i Grevegårdens kyrka, adress: Lingonvägen 28, 426 55 Västra Frölunda.

Personalnyheter

Kacper Dudzik har anställts som serviceassistent på Biskopsämbetet från den 3 november 2025.

Fredrik Ideborg slutar sin tjänst som fastighetsförvaltare.

Fredrik Ideborg har arbetat som fastighetsförvaltare sedan juni 2024. Fredrik slutar som fastighetsförvaltare den 1 december 2025. Vi tackar Fredrik varmt för hans värdefulla insatser och önskar honom lycka till i sin fortsatta karriär! Agnes Eggertz fortsätter att hantera alla frågor som rör fastigheterna på Götgatan 68 och Pastoralcentret. Frågor som rör stiftets övriga fastigheter samt församlingars pågående fastighetsprojekt hanteras av Staffan Livehed och Hanna Wirström.

Admissio

Diakonaspiranterna Ulf Borelius, Jacques El-Boustany, Ludwig Gelot, Jim Lagerlöf och Marcus Stenerås upptogs till diakonkandidater för Stockholms katolska stift av kardinal Anders Arborelius den 16 november i S:t Eriks katolska domkyrka.

Prästaspirant Kingsley Chikwendu Madubuike upptogs av ärkebiskopen i Liverpool, John Sherrington som prästkandidat för Stockholms katolska stift i kapellet på Beda College i Rom den 26 november 2025.



Kapellvälsignelse

Ett bysantinskt kapell i Älvsjö har välsignats den 22 november och Burundiska missionens kapell på Albert Målares gata 4, Sala välsignas den 20 december kl. 15.00.

Information om S:t Johannes kyrka

På grund av planerade renoveringsarbeten kommer S:t Johannes kyrka att vara helt stängd från och med den 7 januari till den 15 februari 2026. Efter den 15 februari kommer kyrkan att vara stängd måndagar, tisdagar och onsdagar tills vidare, medan arbetet fortsätter i etapper.

S:t Johannes kyrka kan hyras för dop och vigslar. På grund av den stora efterfrågan kan vi dock endast ta emot bokningar från medlemmar i Katolska kyrkan. Bokningar av begravningar och sakrala konserter är öppna även för medlemmar i andra trossamfund.

Alla bokningsförfrågningar skickas till: bokning.johanneskyrkan@katolskakyrkan.se.

Stiftets adventsinsamling 2025

Stiftets adventsinsamling 2025 pågår mellan den 30 november 2025 och den 6 januari 2026.

I år förenas de katolska kyrkorna i Sverige och Finland i en gemensam adventsinsamling till stöd för barn som i dag befinner sig i liknande situationer som det gudomliga barn vi vördar. Vi ber om era förböner och ert generösa stöd till tre Caritas-partners som arbetar med lokala samhällen i Nepal, Bangladesh och Kenya. För mer information hänvisas till <https://www.caritas.se/>

Stiftskollekt den 30 november 2025

Den första adventssöndagen den 30 november tas stiftskollekt upp till stiftets karitativa arbete. Den tillfaller stiftets adventsinsamling. Den upptagna kollekten betalas in till Caritas Sverige, BG 900-4789 eller Swish 9004789. Märk bidraget "Advent 2025".

Livets söndag tredje advent - den 14 december 2025

Den tredje advent, som i år infaller den 14 december, firar stiftet Livets söndag. Denna dag vill vi särskilt uppmärksamma vår övertygelse om människolivets okränkbarhet. I mässorna läses biskop Anders herdebrev tillsammans med de förböner som hör till Livets söndag. Kollekten denna dag går till Livets fond, som sedan starten år 2002 har delat ut över 6,2 miljoner kronor. Årets mottagare finns presenterade på Respekts hemsida: www.respektlivet.nu.

Den 1 januari 2025 fyllde den svenska abortlagen 50 år. Samtidigt pågår nu ett politiskt arbete med att skriva in en rätt till abort i regeringsformen och i abortlagen. Stockholms katolska stift och Respekt har lämnat ett remissyttrande mot detta förslag, men det lär tyvärr få begränsad uppmärksamhet bland de många positiva svaren. Även bland våra egna församlingsmedlemmar finns ibland okunskap, likgiltighet eller till och med stöd för abort. Respekt vill därför uttrycka sin tacksamhet för prästernas engagemang i att undervisa katolikerna i de medicinsk-etiska frågorna. Respekts hemsida fungerar som en kunskapsbank och står alltid till förfogande. I år har Respekt publicerat fyra nya skrifter, som på olika sätt tar upp väldigt angelägna frågor. De är gratis och kostar endast portot. Generalsekreterare Benedicta Lindberg gläds över inbjudningarna till att utbilda präster, diakoner, församlingsmedlemmar, kateketer och konfirmander i frågor som rör livets värdighet.



STIFTSMEDDELANDE

I flera församlingar finns Respektombud – personer som på eget initiativ synliggör både Respekts arbete och livsfrågorna. Engagemanget ser olika ut, men dessa ombud avlastar kyrkoherden genom att sprida material och information från Respekt. Vi uppmuntrar alla församlingar att utse ett Respektombud. Tack för att du hjälper till att inspirera fler församlingsmedlemmar att engagera sig för livet och att ta kontakt med Respekt.

I november hölls en temadag på Marielund om pastorala utmaningar som suicid, spädbarnsdöd, abort och svåra sjukdomsbesked. Det blev en mycket givande och viktig dag, och Respekt vill rikta ett varmt tack till alla medverkande för deras engagemang och intresse.

I slutet av november skickas nytt material från Respekt ut till alla församlingar. Sprid det gärna och placera det på en väl synlig plats. Ytterligare material kan beställas från Respekt: 08–50 55 76 86, info@respektlivet.nu

Gåvor kan även ges via Swish 9005034. Kollekten överförs till Livets fond bankgironummer 900–5034.

Jubelårets avslutning

Jubelåret avslutas den 6 januari 2026 med att påven stänger den heliga porten i Peterskyrkan. Den högtidliga avslutningen på jubelåret i vårt stift sker söndagen den 28 december 2025 kl. 11:00 med högmässa firad av biskopen i S:t Eriks domkyrka.

De präster/diakoner som vill koncelebrera/tjänstgöra ombeds att ta med sig alba och stiftets mässshake/dalmatika. Anmälan skickas till kontakt@katolskakyrkan.se.

Årsdagen av biskopens vinning

Måndagen den 29 december firar biskopen mässa på årsdagen av sin vinning i S:t Eriks domkyrka kl. 17:00.

De präster/diakoner som vill koncelebrera/tjänstgöra ombeds att ta med sig alba och stiftets mässshake/dalmatika. Anmälan skickas till kontakt@katolskakyrkan.se.

Välsignelseremсор – till stöd för Missios solidaritetsfond för barn

Välsignelseremсор kan nu beställas från Missio (e-post: missio@katolskakyrkan.se) för att delas ut i församlingarna i slutet av mässan på Trettondedag jul. Missio ber om en gåva av **20 kr per remsa** till stöd för Missios solidaritetsfond för barn i utvecklingsländer. Pengarna kan sättas in på Trossamfundet RKK:s 90-konto: Bankgiro 900–4680. Märk inbetalningen "Missio – remсор 2026".

Världsdagen för fred - den 1 januari 2026

Temat för Världsfredsagen 2026, som tillkännagetts av påve Leo XIV, är "Frid vare med er alla: mot en *oberäpnad och avväpnande* fred." Temat uppmanar till att avvisa våld och krig för att omfamna en fred som inte bygger på vapen, utan på kärlek, rättvisa och ömsesidigt förtroende. Det uppmuntrar till en "oberäpnad" fred (som inte grundar sig på rädsla) och en "avväpnande" fred (som kan lösa konflikter och bygga empati).



Guds ords söndag infaller den 25 januari 2026

Guds ords söndag firas den tredje söndagen under året och är en påminnelse för alla, herdar och troende, om den heliga Skrifts betydelse och värde för det kristna livet, liksom också förbindelsen mellan Guds ord och liturgin.

Införlivandet av vuxna odöpta (katekumenerna) i kyrkan

Den 22 februari 2026 firar biskopen en högtidlig mässa med *admissio* och namninskrivning för de odöpta (katekumenerna) som skall döpas i påsk. Mässan äger rum första söndagen i fastan, den 22 februari kl. 17.00 i S:t Eriks katolska domkyrka. Biskopen inbjuder även till gemensam undervisning för katekumenerna inför denna mässa kl. 14.30 i Josefssalen i domkyrkans församlingslokaler.

De församlingar som har väl förberedda vuxna katekumener med faddrar och som även har möjlighet att närvara i domkyrkan gör en anmälan till Magnus Andersson på Katolska biskopsämbetet. Anmälan är obligatorisk till *admission* och undervisning och görs senast måndagen den 13 februari på e-post: magnus.andersson@katolskakyrkan.se.

Anmälan skall innehålla namnet på katekumenen samt namnet på faddern. De som önskar mer information om Ordningen för *admission* och namninskrivning kan ta kontakt med Magnus Andersson, tel. 08-462 66 37, mobil: 070-277 36 37 eller e-post: magnus.andersson@katolskakyrkan.se.
Celebret-kort – förnyelse inför årsskiftet

Adressändring

Den kontemplativ grenen av Moder Teresas systrar (Missionaries of Charity) flyttar från Växjö till Tröskaregatan 46, 417 21 Göteborg den 28 november 2025.

Med min förbön och välsignelse till er alla,

Anders Arborelius o.c.d.

Kardinal Anders Arborelius ocd
Biskop av Stockholms katolska stift

Marek Rubaj

F. Marek Rubaj
Kansler